
Stránka 1 z 7 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená níže uvedeného dne mezi 

 
 
 

 

 

Vodohospodářské sdružení Kolín 

se sídlem: Havelcova 70, 280 02 Kolín 

IČO: 61882976, DIČ: CZ61882976 

zapsáno u Krajského úřadu Středočeského kraje, reg. č. 82/2002/KO 

zastoupené:  

Mgr. Michael Kašpar, předseda rady svazku 

Mgr. Martin S. Charvát, místopředseda rady svazku 

(dále jen „Kupující“ nebo „VHS Kolín“) 

 

 

 

 

a 

 

 

obchodní společnost 

Energie AG Kolín a.s. 

se sídlem: Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín 

IČO: 47538457, DIČ: CZ47538457 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24738 

zastoupená Ing. Pavlem Linzerem, MBA, předsedou představenstva a Janem Hladíkem, členem 

představenstva 

(dále jen „Prodávající“ nebo „EAG Kolín“) 

 

 

 

 

 

 

Kupující a Prodávající dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“. 

  



Stránka 2 z 7 
 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, 
mají v této Kupní Smlouvě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, 
následující význam: 

Kupní 
Smlouva 

znamená ujednání Stran o založení vzájemných práv a povinností obsažené 
na této listině 

Provozní 
Smlouva 

znamená Smlouvu o provozu vodovodů pro veřejnou potřebu ve městě 
Kolín, jeho okolí a v přilehlých obcích uzavřenou mezi Stranami dne 
6.10.2014 (s tím, že obchodní firma EAG Kolín v této době zněla VODOS 
s.r.o.), jejímž předmětem je provozování vodovodů pro veřejnou potřebu 
ve vlastnictví nebo správě VHS Kolín společností EAG Kolín jako 
provozovatelem, a to na dobu 10 let od 1.1.2016 do 31.12.2025, to vše ve 
znění dodatku č. 1 

Vodoměry znamená statická měřící zařízení (vodoměr) umožňující dálkový odečet 
vody, konkrétně: (i) magneticko-indukční vodoměr, typ iPERL 020, 025, 
032, 040 nebo 050 a/nebo (ii) průmyslový vodoměr, typ MeiStream T50 
MAP16 DN50, DN65, DN80, DN100, DN150, DN200 vč. příslušenství, 
to vše v počtech a specifikaci dle Přílohy č. 1 k této Kupní Smlouvě  

ZoVaK zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
v platném znění 

ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 EAG Kolín coby provozovatel k dnešnímu dni provozuje vodovody pro veřejnou potřebu 
ve vlastnictví nebo správě VHS Kolín, a to na základě Provozní Smlouvy.  

2.2 Podle § 16 odst. 2 ZoVaK je vlastníkem vodoměru vždy vlastník vodovodu, v tomto případě 
tedy VHS Kolín. Vzhledem k dynamickému rozvoji lokality Kolína a okolí a postupnému 
nástupu digitalizace ve všech sférách života (která má ve střednědobém či dlouhodobém 
horizontu vést k úspoře nákladů za provádění rutinních činností, jinak vykonávaných 
člověkem) VHS Kolín již v minulosti zakoupilo a nechalo v rámci jí vlastněné (či spravované) 
vodovodní sítě osadit několik stovek Vodoměrů, umožňujících dálkový odečet údajů o 
spotřebě vody; VHS Kolín se v minulosti rozhodlo pro technologii zn. Sensus, typu iPERL 
(resp. MeiStream).  

2.3 VHS Kolín hodlá zakoupit další Vodoměry, které budou umožňovat dálkový odečet údajů o 
spotřebě vody. 

2.4 Podle ZoVaK zajišťuje provádění investic do vodohospodářského majetku jeho vlastník, a 
to i v situacích, kdy vlastník zajišťuje provozování daného vodohospodářského majetku třetí 
osobou – provozovatelem. Vzhledem k tomu, že investice do vodohospodářského majetku 
nemůže provádět nikdo jiný než vlastník, je VHS Kolín pro účely poptávky Vodoměrů 
veřejným zadavatelem, který pořizuje Vodoměry při výkonu relevantní činnosti v odvětví 
vodárenství. Koupě Vodoměrů dle této Kupní smlouvy je proto sektorovou veřejnou 
zakázkou na dodávky.  



Stránka 3 z 7 
 

2.5 VHS Kolín se rozhodlo zakoupit pouze Vodoměry, které hodlá nechat instalovat v průběhu 
roku 2023. K nákupům Vodoměrů pro delší období VHS Kolín nepřistoupilo z důvodu 
možného poklesu cen Vodoměrů do budoucna s ohledem na očekávaný nárust konkurence 
v oblasti Smart Meteringu vzhledem k rozšiřování IT řešení do všech odvětví trhu. 

2.6 Celková hodnota dodávek dle této Kupní Smlouvy je 4 843 860 Kč,- bez DPH. Podle § 158 
odst. 1 ZZVZ je veřejný zadavatel povinen zadat sektorovou veřejnou zakázku na dodávky 
v režimu ZZVZ pouze v případě, že se jedná o zakázku, jejíž předpokládaná hodnota podle 
ustanovení § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 172/2016 Sb., v platném znění, dosahuje alespoň 
10.989.000 Kč. Vzhledem k tomu, že hodnota dodávek ve smyslu této Kupní Smlouvy ani 
zdaleka nedosahuje finančního limitu stanoveného zákonem pro nadlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku na dodávky, není VHS Kolín povinna zadat danou zakázku na dodávky 
dle této Kupní Smlouvy v zadávacím režimu dle ZZVZ.  

3. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 

3.1 Touto Kupní Smlouvou VHS Kolín kupuje od EAG Kolín Vodoměry specifikované 
v Příloze č. 1 a VHS Kolín se zavazuje za dodané Vodoměry společnosti EAG Kolín uhradit 
sjednanou kupní cenu. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Vodoměry v počtech a provedení dle Přílohy č. 
1. Kupující se zavazuje řádně dodané Vodoměry převzít a zaplatit za ně kupní cenu ve lhůtě 
splatnosti dle čl. 5 této Kupní Smlouvy.  

4. DODÁVKY VODOMĚRŮ  

4.1 Prodávající je povinen předmětné Vodoměry Kupujícímu dodat na písemnou výzvu 
Kupujícího uvádějící počet a typ vodoměrů, a to nejpozději do 31. 12. 2023. Smluvní strany 
si sjednaly závazek Prodávajícího na výzvu Kupujícího provádět průběžné dodávky 
Vodoměrů, a to po různých částech, kdykoli až do uplynutí nejzazšího termínu dodání dle 
předchozí věty. 

4.2 Místem dodání je sídlo Prodávajícího. 

4.3 Kupující je povinen od Prodávajícího protokolárně převzít dodané Vodoměry do 3 (tří) dnů 
od obdržení výzvy Prodávajícího adresované Kupujícímu k jejich vyzvednutí. Ustanovení 
předchozí věty platí i pro dílčí dodávky. Nepřevezme-li Kupující příslušné Vodoměry 
v stanovené lhůtě, považují se Vodoměry marným uplynutím dané lhůty za dodané 
Kupujícímu a Kupujícím převzaté. 

4.4 Dodané Vodoměry budou splňovat všechny požadavky specifikované v Příloze č. 1 této Kupní 
Smlouvy a budou splňovat všechny právní a technické předpisy platné v ČR. Současně s dodáním 
Vodoměrů je Prodávající povinen dodat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a 
užívání zboží. 

4.5 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Vodoměrů po dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí Vodoměrů Kupujícímu od Prodávajícího. Prodávající se zavazuje, že dodané 
Vodoměry budou po uvedenou záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si po 
stanovenou dobu uchovají obvyklé vlastnosti.  

4.6 Oprávněně a včas reklamované vady Vodoměru budou bezplatně opraveny nebo bude 
provedena bezplatně výměna reklamovaného zboží.  



Stránka 4 z 7 
 

5. KUPNÍ CENA. SPLATNOST 

5.1 Celková kupní cena za dodávku všech Vodoměrů dle této Kupní Smlouvy činí 4 843 860 Kč. 
Celková Kupní cena dle předchozí věty je součtem jednotkových cen za jednotlivé 
Vodoměry (vč. jejich příslušenství) dle Přílohy č. 1. K uvedené částce bude připočteno DPH 
v souladu s příslušnými právními předpisy 

5.2 Nárok na Kupní cenu za Vodoměr vzniká Prodávajícímu dnem provedení instalace 
příslušného Vodoměru na odběrném místě, tak, jak je daný den uveden v souhrnném 
předávacím protokolu obsahujícím všechny instalace Vodoměrů provedené za poslední 
kalendářní čtvrtletí. Prodávající vystaví tento předávací protokol vždy do 15. dne měsíce 
následujícího po uplynutém kalendářním čtvrtletí, v němž byly dané instalace Vodoměrů 
provedeny. Na základě daného protokolu je Prodávající oprávněn vystavit Kupujícímu 
daňový doklad/fakturu, přičemž splatnost faktury bude činit 48 měsíců. První souhrnný 
předávací protokol bude vystaven za období od uzavření Kupní Smlouvy do 31. 3. 2023 

5.3 V případě, že nebude Kupujícím uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, aniž budou dány důvody 
pro odmítnutí její úhrady, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5.4 Strany se dohodly, že promlčecí doba pro uplatnění nároku Prodávajícího na Kupní cenu 
činí 6 let ode dne účinnosti této Kupní Smlouvy. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se této Kupní Smlouvy 
budou Strany činit písemně; tyto budou považovány za řádně doručené druhé Straně pokud: 

(i) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude 
potvrzeno doručovateli, nebo; 

(ii) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční 
adresy; 

(iii) budou zaslána emailem na níže uvedené emailové adresy: 

6.2 Pokud kterákoliv ze Stran odmítne převzít některý z dokumentů uvedených v odst. 6.1 této 
Kupní Smlouvy, považuje se za den doručení třetí následující pracovní den po dni odeslání. 

6.3 Pokud bude kterýkoliv z dokumentů uvedených v odst. 6.1 této Kupní Smlouvy vracen 
osobou zajišťující jeho doručení zpět jako nedoručitelný, je odesilatel povinen tento 
dokument opětovně odeslat. Pokud bude zásilka vrácena i při druhém pokusu o doručení 
jako nedoručitelná, považuje se za den jejího doručení třetí následující pracovní den po dni 
opětovného odeslání. 

6.4 Korespondenční adresy ve smyslu ustanovení odst. 6.1 této Smlouvy jsou: 

v případě oznámení Kupujícímu: 

Název:   Vodohospodářské sdružení Kolín 

k rukám:   Ing. Dagmar Slánské, jednatelky 

Adresa:    Havelcova 70, 280 02 Kolín 

Telefon:  +420 777 800 168 

E-mail:    slanska@vhskolin.cz  

 

mailto:slanska@vhskolin.cz


Stránka 5 z 7 
 

v případě oznámení Prodávajícímu: 

Obchodní firma: Energie AG Kolín a.s. 

k rukám:   Bc. Tomáše Holuba, projektového manažera 

Adresa:    Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín 

Telefon:  +420 601 090 846 

E-mail:    tomas.holub@energieag.cz 

6.5 O veškerých změnách v adresách, telefonních číslech či jiných skutečnostech souvisejících s 
touto Kupní Smlouvou, jsou Strany povinny se vzájemně písemně informovat v dostatečném 
předstihu. 

6.6 V případě požadavku na písemnou formu právního jednání vyplývajícího ze zákona, je 
požadavek písemné formy u dokumentu zasílaného elektronickou poštou zachován 
v případě, kdy je email opatřen s kvalifikovaným elektronickým podpisem 
kontaktní/oprávněné osoby prostřednictvím uvedených e-mailových adres. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Kupní Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma Stranami.  

7.2 Tato Kupní Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7.3 Tato Kupní Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 
Prodávající i Kupující po jednom stejnopise. 

7.4 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Kupní 
Smlouvy nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, 
pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení 
oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez 
nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by Strana 
nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas 
rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže 
použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle rozhodného práva 

7.5 Strany sjednávají, že Kupující je oprávněn po dobu trvání Provozní Smlouvy písemné vyzvat 
Prodávajícího k dodávce dalších Vodoměrů nad rámec rozsahu vymezeného v Příloze č. 1 
této Kupní smlouvy, resp. i pro další kalendářní roky. V případě řádně doručené písemné 
výzvy dle předchozí věty je Prodávající povinen s Kupujícím uzavřít bez zbytečného odkladu 
smlouvu na dodávku Kupujícím poptávaných Vodoměrů, a to za jednotkové ceny dle této 
Kupní Smlouvy, ledaže se Strany písemně dohodnou na snížení příslušných jednotkových 
cen; textace takové kupní smlouvy bude obdobná textaci této Kupní Smlouvy (s identickými 
ustanoveními jako u odst. 5.2 až 5.4 této Kupní Smlouvy). 

7.6 Tato Kupní Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, 
kdy se Strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li Kupní 
Smlouva Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné Strany 
a jeho akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo 
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje 
se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh. 

7.7 Táto Kupní Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních Stran. 

mailto:tomas.holub@energieag.cz


Stránka 6 z 7 
 

7.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 
s tímto zákonem uveřejní Vodohospodářské sdružení Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner 
Vodohospodářského sdružení Kolín. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner 
Vodohospodářského sdružení Kolín do datové schránky, anebo v případě neexistence 
datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata 
a je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner Vodohospodářského 
sdružení Kolín nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

7.9 Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném na profilu zadavatele, který obsahuje údaje o smluvní 
straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak 
na oficiálních webových stránkách Vodohospodářského sdružení Kolín, tak i v registru 
smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

7.10 VHS Kolín potvrzuje, že uzavření této Kupní Smlouvy bylo předem řádně schváleno 
příslušnými orgány VHS Kolín, konkrétně radou svazku vodohospodářského sdružení Kolín 
ze dne 1. 2. 2023. 

7.11 Strany prohlašují, že tato Kupní Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si ji přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

 

  

V Kolíně, dne 13. 2. 2023 
 

V Kolíně, dne 6. 2. 2023 
 
 
 
 

_______________________________ 
Vodohospodářské sdružení Kolín 
Mgr. Michael Kašpar, předseda rady svazku 

Mgr. Martin S. Charvát, místopředseda rady svazku 

 

________________________________ 
Energie AG Kolín a.s. 
Ing. Pavel Linzer, předseda představenstva 
Jan Hladík, člen představenstva 



Stránka 7 z 7 
 

Příloha č. 1 Specifikace kupovaných Vodoměrů vč. jednotkových a celkových cen 

 

 

 


